Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1092

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 090, DE 24 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

ESTIVA GERBI (CMDCA)

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Estiva Gerbi (CMDCA), nas representações respectivas, os seguintes membros:

TATIANE URBANO NASCIMENTO - PRESIDENTE

Representante do Depto. de Saúde

JOSIANE FERREIRA – VICE-PRESIDENTE

Representante do Depto. de Saúde

CAROLINA SIMA FRITTOLI – 1ª SECRETÁRIA

Representante da APAE

MICHELE LARISSA RODRIGUES ALVES – 2ª SECRETÁRIA

Representante da Secretaria de Ação Social

MEMBROS TITULARES:

Josiane Ferreira Nogueira           Poder Público Secr. Saúde

Edinaldo Irineu do Prado                           Sociedade Civil Igreja Assembleia de Deus

Carolina Sima Frittoli                                 Sociedade Civil APAE

Edilene Gutierrez dos Santos                    Poder Público Secr. Ação Social

Sandra Helena Manara Silva           Poder Público Secr. Educação

Ramon Stefano Doniseti Jordão                Poder Público Secr. Esportes

Tatiane Urbano Nascimento           Poder Público Secr. Saúde

Lenita Dias Jordão            Sociedade Civil Comércio

Marcos Floriano Dacol Junior                    Sociedade Civil Igreja Católica

DECRETO

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1092

Elisiane Maria Pedro                  Sociedade Civil APAE

MEMBROS SUPLENTES:

Ana Lucia de Oliveira                 Poder Público Secr. Saúde

Michele Larissa Rodrigues Alves      Poder Público Secr. Ação Social

Jean Carlos de Coli        Poder Público Secr. de Cultura

Luiz Gustavo Bergamin      Poder Público Secr. de Esportes

Amanda Alegre       Sociedade Civil Comércio

Eliana França da Silva Rangel       Sociedade Civil Igreja Assembleia de Deus

Ana Flávia Ribeiro Gomes      Sociedade Civil APAE

Rodrigo Claro David                              Sociedade Civil Igreja Católica

Jean Aguiar Mendonça       Poder Público Secr. Obras e Planejamento

Emiliana Cristina Andrade Musaro      Sociedade Civil APAE

Art. 2º - Os membros ora indicados e nomeados obedecerão às determinações contidas na Lei Municipal nº 274 de

17 de dezembro de 1998, que dispõe sobre composição, organização e competência do Conselho Municipal da

Criança e do Adolescente.

Art. 3º - Os serviços prestados pelos membros do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente são considerados

relevantes para o Município e por eles não receberão qualquer remuneração

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial

o Decreto Municipal n° 044 de 10 de Fevereiro de 2025.

Estiva Gerbi, em 24 de abril de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço.

JÚLIA CORRÊA DE SOUZA
Procuradora Municipal

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1092

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 071 DE 24 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E RESPONSÁVEL

TÉCNICO DA FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE DA

LAGOA DA BUZA – 1ª ETAPA

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, JAIME ABREU JUNIOR, Engenheiro Civil, devidamente habilitado (da Prefeitura Municipal de

Estiva Gerbi), CREA/SP nº 5070155651, Responsável Técnico da obra de FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO

DO PARQUE DA LAGOA DA BUZA – 1ª ETAPA, nesta urbe;

Art. 2º - Nomear, IARA MARGARIDA FERRI, Contadora, devidamente habilitada (da Prefeitura Municipal de

Estiva Gerbi), C.R.C. nº 1SP258380/0-1, para ser Gestora Municipal, e, por consequência, a responsável pela

obra de FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE DA LAGOA DA BUZA – 1ª ETAPA, nesta urbe;

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias, em

especial a Portaria 176 de 12 de dezembro de 2024.

Estiva Gerbi, 24 de abril de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação no Paço.

CELSO DE BARROS

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete

PORTARIA

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1092

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 072 DE 24 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E RESPONSÁVEL

TÉCNICO DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE DOS LAGOS

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, JAIME ABREU JUNIOR, Engenheiro Civil, devidamente habilitado (da Prefeitura Municipal de

Estiva Gerbi), CREA/SP nº 5070155651, Responsável Técnico da obra de CONSTRUÇÃO DO PARQUE DOS

LAGOS, nesta urbe;

Art. 2º - Nomear, IARA MARGARIDA FERRI, Contadora, devidamente habilitada (da Prefeitura Municipal de

Estiva Gerbi), C.R.C. nº 1SP258380/0-1, para ser Gestora Municipal, e, por consequência, a responsável pela

obra da CONSTRUÇÃO DO PARQUE DOS LAGOS, nesta urbe;

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias, em

especial a Portaria 175 de 12 de dezembro de 2024.

Estiva Gerbi, 24 de abril de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação no Paço.

JÚLIA CORRÊA DE SOUZA

Procuradora Municipal

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1092

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 073 DE 24 DE ABRIL DE 2025.

COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO

CONVÊNIO DO PROJETO ESTADUAL DO ‘VIVA LEITE’, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Municipal para acompanhamento das atividades do convênio no município de

Estiva Gerbi no PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE”, desenvolvido por meio de convênio entre a

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme

disposto no Decreto nº 44.569 de 22 de dezembro de 1999 e alterações posteriores, as seguintes representatividades:

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO;

Lucilene Aparecida Fiusa Potge / RG 30.xxx.xxx-6

Suplente: Regina Maria Bianchezi de Oliveira / RG 15.xxx.xxx-08

II – REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL NA ÁREA DA SAÚDE;

Alexandra Regina Alegre / RG n. 47.xxx.xxx-9

Suplente: Eliana da Silva Rangel / RG n. 32.xxx.xxx-9

III – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

Tatiane Urbano Nascimento / RG 42.xxx.xxx-6

Suplente: Sandra Helena Manara Silva  / RG 16.xxx.xxx-2

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em

especial a Portaria de nº 038 de 10 de fevereiro de 2025.

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1092

Estiva Gerbi, 24 de abril de 2025.

MÁRCIO ROBERTO PAVAN

Prefeito Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço.

JÚLIA CORRÊA DE SOUZA

Procuradora Municipal

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1092

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ELABORAÇÃO DA LDO 2026

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, convida a população Estivense, para

participar da Audiência Pública de Elaboração da LDO de 2026, a realizar-se

na Câmara Municipal de Estiva Gerbi

Dia: 29 de Abril de 2025

Horário: 17:00h

Transmissão ao vivo

Pagina oficial da Prefeitura no facebook

facebook.com/prefeituraestivagerbi

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ELABORAÇÃO DO PPA - PLANO PLURIANUAL 2026-2029

A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, convida a população Estivense, para

participar da Audiência Pública de Elaboração do PPA – Plano Plurianual de 2026-2029, a realizar-se

na Câmara Municipal de Estiva Gerbi

Dia: 29 de Abril de 2025

Horário: 17:30h

Transmissão ao vivo

Pagina oficial da Prefeitura no facebook

facebook.com/prefeituraestivagerbi

AUDIÊNCIA PÚBLICA – CONVITE A POPULAÇÃO

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Quinta - Feira, 24 de Abril de 2025 – Ano IX– Edição  1092

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)

EXPEDIENTE